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Lovforslag nr. L 210. Fremsat den 6. maj 1980 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  b e r e g n i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t  a f  p a r f u m e r ,  

t o i l e t m i d l e r  m .  v .  

§ 1. Parfumer, toiletmidler m. v-., der er 
afgiftsberigtiget (prismærket) før 30. juni 
1980, må, uanset bestemmelsen i § 6, stk. 3, i 
lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 152. af 4. april 
1978, afsættes til priser, der overstiger pris- 
mærkeværdien med et beløb svarende til for- 
højelsen pr. 30. juni 1980 af merværdíafgif- 
ten. De således forhøjede priser kan afrundes 
til nærmeste med 5 eller 1.0 delelige tal. 

Stk, 2. Efter lovens ikrafttræden må virk- 
somheder, der er anmeldt efter § 9 i lov om 

afgift af parfumer, toiletmidler m. v., ikke 
anvende de hidtil benyttede prismærker. De 
anmeldte virksomheder kan dog efter lovens 
ikrafttræden udlevere afgiftspligtige varer, 
som er prismærket inden lovens ikrafttræden. 

§ 2. Overtrædelse af § 1 straffes efter § 15 
i lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. 

§ 3. Loven træder i kraft den 30. juni 
1980. 

Min. f. skatter og afgifter. D.T.J.A. 1272/1980 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget er foranlediget af den foreslåede 
forhøjelse af merværdiafgiften fra 20,25 pet. til 22 . 
pet. En ganske tilsvarende lov (lov nr. 447. af 13. 
september 1978) blev gennemført samtidig med 
forhøjelsen pr. 1. oktober 1978 af merværdiafgiften 
fra 18 til 20,25 pct. Lovforslaget medfører ikke 
ændringer i statens indtægter. 

Lovforslaget vil medføre nogle engangsudgifter, 
som skønsmæssigt anslås til 150.000 kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til § 1 

Efter parfumeafgiftsloven angiver prismærket 
varens højeste salgspris medregnet såvel parfume- 

afgift som merværdiafgift. 
Ved 'en forhøjelse af afgiftssatsen for merværdi- 

afgiften vil det være nødvendigt at tillade handlen- 
de at forhøje priserne på afgiftspligtige varer, som 
de har på lager, med et beløb svarende til forhøjel- 
sen af merværdiafgiften, således at priserne på 
disse varer må afrundes til nærmeste med 5 eller 
10 delelige tal. Det må endvidere af praktiske hen- 
syn anses for nødvendigt at tillade fremstillere og 
importører at udlevere varer, der før lovens ikraft- 
træden er afgiftsberigtiget ved anvendelse af de 
hidtil benyttede prismærker. 

Til § 2 

Paragraffen indeholder den fornødne straffe- 
hjemmel. 


